
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 7 de maio de 2019 Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9661DDC558D677B11F89EBFE2158446D



terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 012PRP/2019

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°016/2019

• Extrato de Ata Registro de Preço 006PRP-A/2019
Extrato de Ata Registro de Preço 006PRP-B/2019
Extrato de Ata Registro de Preço 006PRP-C/2019

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 02, REFERENTE AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 001CRED-IN-
01/2017

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9661DDC558D677B11F89EBFE2158446D



terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 012PRP/2019 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre aquisição futura e eventual de gás liquefeito 

de petróleo (gás de cozinha), e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais 

e jurídicos pertinentes. Data. 30/04/2019. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

ITEM LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                         53.100,00 

2 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                           8.950,00 

3 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                         70.250,00 

4 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                         1.050,00 

5 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                        12.300,00 

6 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                          150,00 

7 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                          420,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0AA86F9611F854EDEDC9D4F91F479350

terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°016/2019 

 
 
 
  O Prefeito Municipal de MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
   CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Edital nº 001/2017, destinado a prover 
cargos da Administração Pública Municipal, conforme Termo de Homologação, publicado no dia 
03 de maio de 2018; 
 
     RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo n° 01/2017 para 
contratação no Serviço Público Municipal, para o cargo, abaixo relacionado, de acordo com a 
ordem de classificação e número de vagas a serem preenchidas: 

 
CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS – REGIÃO NORTE JOARA DA CONCEIÇÃO FRAGA 8° 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS - SEDE ERNESTINO PEREIRA GONÇALVES NETO 100° 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS - SEDE ANALICE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 101° 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS - SEDE IARA DA SILVA SANTANA 102° 
 

Art. 2° - Os candidatos convocados por este Edital  deverão comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188 - tel. (74) 3653-2918- nesta cidade, no 
período de 08/05/2019 a 14/05/2019. 

 
Art. 3° - O candidato que não comparecer, dentro do prazo constante do artigo 2° deste 

Edital, perderá o direito decorrente de sua classificação. 
 
Art. 4° - O candidato, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, deverá apresentar os 

documentos (original e cópia) necessários à comprovação dos requisitos previstos do Edital n.° 
01/2017, a saber: 

 
a) Carteira de Identidade; 
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 
d) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) válida, quando couber; 
e) Título Eleitoral e comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 
f) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber; 
g) Carteira de Trabalho; 
h) Certidão de Casamento; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Residência; 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20C4FE54A6F56E0485DD28A330E80D4E

terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

k) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo, de acordo 
com a exigência do edital; 

l) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica expedido pela 
Secretaria Municipal de Saúde; 

m) Laudo Médico ou Atestado Médico para os candidatos deficientes; 
n) Declaração de Bens; 
o) Atestado de Antecedentes Criminais; 
p) 01 (uma) foto 3X4 
q) Para os contratados que possuam outros vínculos com o serviço público, 

declaração dos órgãos de origem, informando a jornada de trabalho. 
 
Art. 5º - Na forma do Art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal é vedada a acumulação 

de cargos, empregos e/ou funções públicas, exceto nos casos previstos na Constituição Federal.  
 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
 

MORRO DO CHAPÉU-BA, 07 de maio de 2019. 

 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20C4FE54A6F56E0485DD28A330E80D4E

terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

 Registro de Preço 006PRP-A/2019 
 

Ata de Registro n.: 006PRP-A/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 006PRP/2019; Partes Contratantes: MUNICÍPIO DE 
MORRO DO CHAPÉU e JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 14.191.902/0001-67; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de veículos para 
atender demanda das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Assistência Social e Obras, Transportes e 
Serviços Públicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

ITEM DETALHAMENTO DO VEICULO MARCA UNID QUANT.
VALOR 
UNIT. 

1 

Veículo tipo utilitário de passeio/Hatch FIAT UNO, motor mínimo 1.0(999cm 3 ), 0 km, flex com no mínimo 75 
cv, fabricação nacional, ano/modelo mínimo 2018, 4 portas, capacidade para 5 pessoas, direção 
hidráulica/elétrica, ar condicionado, vidros e trava elétricos, câmbio manual de 5 machas a frente e 1 a ré, 
suspensão dianteira e traseira independente, Air bag dianteiro duplo, freio ABS/EBD independente e com 
ação nas 4 rodas, dimensões mínimas de comprimento 3800mm, largura 1600mm e entre eixos 2300mm, 
capacidade mínima do porta malas de 255 litros, preparação para som, rodas mínimo aro 14' e pneus 
compatíveis, tanque de combustível mínimo de 48 litros, todos equipamentos de segurança exigidos por lei, 
garantia mínima de um ano. Cor Branca 

FIAT UNO UN 15 43.000,00 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

 Registro de Preço 006PRP-B/2019 
 

Ata de Registro n.: 006PRP-B/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 006PRP/2019; Partes Contratantes: MUNICÍPIO DE 
MORRO DO CHAPÉU e BURITI VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 07.666.744/0005-12; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de 
veículos para atender demanda das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Assistência Social e Obras, 
Transportes e Serviços Públicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
ITEM DETALHAMENTO DO VEICULO UNID QUANT. VALOR UNIT.

1 

Veículo tipo utilitário de passeio/Sedã FORD / KA SEDAN SE 1.0, motor mínimo 1.0,fabricação nacional 0 km, flex com 
no mínimo 75 cv a 6250rpm, fabricação nacional, ano/modelo mínimo 2018, 4 portas, capacidade para 5 pessoas, 
direção hidráulica/elétrica, ar condicionado, vidros e trava elétricos, câmbio manual de 5 machas a frente e 1 a ré, tração 
dianteira, suspensão dianteira independente McPherson e suspenção traseira eixo de rotação, Air bag dianteiro duplo, 
freio disco ventilado, dimensões mínimas de comprimento 4218mm, largura 1656mm e entre eixos 2467mm, capacidade 
mínima do porta malas 480 litros, preparação para som, rodas mínimo aro 14” e pneus 185/65 R14, tanque de 
combustível mínimo de 48 litros, todos equipamentos de segurança exigidos por lei, garantia mínima de um ano. Cor 
Branca 

UN 03 R$ 51.000,00 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

 Registro de Preço 006PRP-C/2019 
 

Ata de Registro n.: 006PRP-C/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 006PRP/2019; Partes Contratantes: MUNICÍPIO DE 
MORRO DO CHAPÉU e IREVEL – IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº 96.709.134/0001-55; Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de 
veículos para atender demanda das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Assistência Social e Obras, 
Transportes e Serviços Públicos. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
ITEM DETALHAMENTO DO VEICULO UNID QUANT. VALOR UNIT.

1 

Veículo tipo utilitário Pick-up Volkswagem / Saveiro, motor mínimo 1.4,fabricação nacional 0 km, flex com no mínimo 85 
cv a 6250rpm, fabricação nacional, ano/modelo mínimo 2018, 2 portas, capacidade para 2 pessoas, direção 
hidráulica/elétrica, ar condicionado, vidros e trava elétricos, câmbio manual de 5 machas a frente e 1 a ré, tração 
dianteira, Air bag dianteiro duplo, freio disco ventilado, preparação para som, rodas mínimo aro 14” e pneus 185/65 R14, 
tanque de combustível mínimo de 48 litros, todos equipamentos de segurança exigidos por lei, garantia mínima de um 
ano. Cor Branca 

UN 03 R$ 57.500,00 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6D369B6873B44C218FE43B54C7186EB

terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 7 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00510 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

ERRATA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/BA, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 02, referente ao Contrato de 
Credenciamento nº 001CRED-IN-01/2017, publicado no Diário Oficial do Município no dia 17/04/2019, Edição nº 00499, página 015, passa a viger com a seguinte 
alteração: onde se lê “Termo Aditivo de Prazo nº 02”, leia-se “Termo Aditivo de Prazo nº 03”. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9661DDC558D677B11F89EBFE2158446D


		2019-05-07T16:45:58-0300




